
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE 5 EDILIZIA PUBBLICA E SCOLASTICA - 

MANUTENZIONI
Servizio Gestione e Manutenzione Patrimonio Immobiliare - Parchi e 

Giardini

DETERMINAZIONE N. 926 DEL 09/05/2025

OGGETTO: Servizio di pulizia straordinaria dell’edificio sede dell’IIS “G. Galilei” in piazza 
Risorgimento e dell’edifico “ex mensa” presso il Polo Calandra a seguito dei lavori di 
manutenzione straordinaria per l’adeguamento degli spazi e dei servizi igienici.

CIG: B30ABC73D5 

IL DIRIGENTE AD INTERIM

Attesa la propria competenza a provvedere nel merito in virtù decreto n. 68 del 2-5-2025, di conferimento incarico di Dirigente ad 
Interim del Settore 5  “EDILIZIA PUBBLICA E SCOLASTICA – MANUTENZIONI” ai sensi dell’art. 110 comma 1, del D.Lgs. 
267/2000; 

VISTI:

- il TUEL approvato con D.Lgs. 267/2000; 

- lo Statuto Provinciale; 

- il Regolamento per il funzionamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con deliberazione di G.P. n. 859 del 28.12.2006 e 
ss.mm.ii.; 

- la deliberazione Presidenziale n. 276 del 30/11/2021 con la quale è stato approvato il riassetto organizzativo temporaneo della 
microstruttura dell’Ente;

- la Delibera Presidenziale n. 94 del 06.04.2023 con la quale è stata approvata una revisione della macrostruttura organizzativa 
dell’Ente, che individua e definisce la struttura fondamentale dell’Ente nell’Organigramma e Funzionigramma 

- la Delibera Presidenziale n. 122 del 09/05/2023 con al quale è stata rinviata al 01.07.2023 l’entrata in vigore dell’assetto 
organizzativo dell’Ente approvata con DP 94/2023;

- la Delibera Presidenziale n. 115 del 16.04.2024 di approvazione definitiva del Piano Integrato di Attivita’ e Organizzazione 
(PIAO) 2023/2025- decreto legge 9 giugno 2021, n. 80, convertito, con modificazioni, in legge 6 agosto 2021, n. 113;

- la Delibera Presidenziale n. 312 del 16.12.2022 di approvazione definitiva del Piano della Performance 2022/2024; 

- la Delibera Presidenziale n. 25 del 31.1.2023 avente ad oggetto “Approvazione Piano Esecutivo di Gestione Provvisorio (art. 169 
D.Lgs. 267/2000) - Anno 2023; 

- la Delibera Presidenziale n. 79 del 20/03/2023 di approvazione del Piano provvisorio della Performance 2023; 

- la Delibera Presidenziale n. 146 del 30/05/2023 di approvazione del Documento Unico di Programmazione – periodo 2023/2025; 

- la Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 37 del 18/12/2023 di Approvazione ed adozione ex art. 1 co. 55 L.56/2014 del 
Documento Unico di Programmazione (DUP) 2024/2026; - la Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 38 del 18/12/2023 di 
Approvazione Definitiva dello schema di Bilancio di Previsione per il Triennio 2024-2026 e relativi allegati ai sensi dell’art. 174 
del D.Lgs. n. 267/2000 e degli artt. 11 e 18-bis del D.Lgs. n. 118/2011; 

- la Deliberazione Presidenziale n. 33 del 01/02/2024 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2024- 2026;

- la determinazione Dirigenziale n. 1481 del 18.07.2024 con la quale è stato nominato Responsabile E.Q. del Servizio 2 l’ing. 
Matteo Iannotti;

- la Determinazione Dirigenziale n. 93 del 16.01.2025 con la quale è stato prorogato il conferimento dell’incarico di Responsabile 
E.Q. del Servizio 2 all’ing. Matteo Iannotti;

- DCP  n. 21 del 14.4.2025: “Approvazione definitiva del DUP  per il triennio 2025/2027”;



2

- DCP n. 22 del 14.4.2025 “Approvazione definitiva del Bilancio di Previsione –  e suoi allegati per il triennio 2025/2027”;

- DCP n. 23 del 14.4.2025: “Rendiconto dell’esercizio finanziario 2024. Approvazione definitiva”;

VISTO e RICHIAMATO il comma 2 dell’art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii. - TUEL vigente;

PREMESSO CHE con determina dirigenziale n. 1923 del 18/09/2024 è stato affidato alla ditta PULIBLU di Romano Patrizia con 
sede in Via Vanvitelli n. 77, Benevento P.IVA 01533240626 – C.F.: RMNPRZ67B60A783T il “Servizio di pulizia straordinaria 
dell’edificio sede dell’IIS “G. Galilei” in piazza Risorgimento e dell’edifico “ex mensa” presso il Polo Calandra a seguito dei lavori di 
manutenzione straordinaria per l’adeguamento degli spazi e dei servizi igienici” e precisamente:

- la pulizia straordinaria con igienizzazione delle aree interessate dai lavori del plesso scolastico Istituto Tecnico Galilei sito in 
Benevento alla Piazza Risorgimento nella misura di € 3.000,00 (Eurotremila/00) oltre bollo di € 2,00 su fattura, per 
prestazione resa in regime Forfettario ex L. 190/2014 non soggetta a IVA e ritenuta d’acconto;

- la pulizia straordinaria con igienizzazione delle aree interessate dai lavori dei locali dell’edificio ex-mensa presso il Polo 
Calandra siti in Via Nicola Calandra – Benevento nella misura di € 700,00 (Eurosettecento/00) per i locali al piano terra e di € 
1.200,00 (Euromilleduecento/00) per il piano primo, il tutto per complessivi € 1.900,00 (Euromillenovecento/00) oltre bollo € 
2,00 su fattura, per prestazione resa in regime Forfettario ex L. 190/2014 non soggetta a IVA e ritenuta d’acconto;

CONSIDERATO CHE la ditta PULIBLU di Romano Patrizia con sede in Via Vanvitelli n. 77, Benevento P.IVA 01533240626 – 
C.F.: RMNPRZ67B60A783T ha completato i servizi di pulizia straordinaria con igienizzazione delle aree interessate dai lavori dei 
locali del piano terra dell’edificio ex-mensa presso il Polo Calandra siti in Via Nicola Calandra – Benevento;

ACCERTATO che il servizio è stato regolarmente eseguito secondo le condizioni pattuite;

VISTA

 la fattura n. 68 del 07-05-2025 dell’importo complessivo di € 700,00 oltre bollo di € 2,00 per prestazione resa in regime 
Forfettario ex L. 190/2014 non soggetta a IVA e ritenuta d’acconto, acquisita al protocollo dell’Ente con il n. 11711 del 07-05-
2025;

 la regolarità contributiva della ditta PULIBLU di Romano Patrizia, che risulta dal DURC on line prot INAIL_48931507, in 
corso di validità – scadenza 03-09-2025;

RITENUTO:

- che il credito della ditta PULIBLU di Romano Patrizia pari a € 700,00 oltre bollo di € 2,00 può ritenersi liquido ed esigibile;

- di dover procedere alla liquidazione della suddetta fattura;

D E T E R M I N A

per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono ripetute e trascritte quali parti integranti e sostanziali del presente 
dispositivo:
1. DI LIQUIDARE in favore della ditta PULIBLU di Romano Patrizia con sede in Via Vanvitelli n. 77, Benevento P.IVA 

01533240626 – C.F.: RMNPRZ67B60A783T, l’importo di € 700,00 oltre il bollo di € 2,00, giusta fattura n. 68 del 07.05.2025 
acquisita al protocollo dell’Ente con il n. 11711 del 07-05-2025, per la regolare esecuzione del servizio di pulizia straordinaria 
dei locali al piano terra dell’edificio ex-mensa presso il Polo Calandra siti in Via Nicola Calandra – Benevento;

2. DI RICHIEDERE al Settore Amministrativo-Finanziario, Servizio Gestione delle Riscossioni e dei Pagamenti, l’emissione del 
mandato di pagamento sul conto corrente bancario dedicato, ai sensi della Legge n. 136/2010 art. 3, coordinate IBAN:--- 
omissis... ---, come da dichiarazione dei flussi finanziari agli atti;

3. DI IMPUTARE la spesa di € 700,00 al cap. n. 11971 del Bilancio di Previsione finanziario 2024-2026 - impegno n. 1875 
esercizio 2024 così come di seguito meglio specificato:

CAP Impegno Reimputazione Disponibilità Imputazione Residuo

11971 1875/2024 705/2025 702,00 702,00 0,00

4. DI DARE ATTO:
CHE sull’impegno n. 1875/2024, reimputato al n. 705/2025 residua la somma di € 0,00;
CHE al suddetto servizio è stato associato il seguente codice CIG B30ABC73D5;
CHE ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 
267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 
amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del Dirigente;



3

CHE non sussiste obbligo di astensione nel caso di specie ai sensi del Piano per la Prevenzione della Corruzione e per la 
Trasparenza Triennio 2024/2026 adottato, quale sez. 2 – sottosezione 2.3 del PIAO 2024/2026, con Delibera Presidenziale n. 
32/2024;

5. DI ATTESTARE CHE di attestare che, non sussistono in capo al sottoscritto cause di conflitto di interesse, anche potenziale, 
ex art. 6-bis della Legge n. 241/90 e ss.mm.ii. e art. 1, comma 9, lett.e) della Legge n. 190/2012, nonché condizioni di 
incompatibilità di cui all’art. 35 bis del D.Lgs. n. 165/2001;

6. DI DISPORRE la trasmissione del presente atto al Servizio Programmazione e Bilancio per le procedure ed i controlli previsti 
dall’art. 184 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n. 267/2000;

7. DI DARE ATTO, INFINE, che la presente determinazione sarà pubblicata sul sito internet della Provincia, all’Albo Pretorio 
on line, così come previsto dall’art. 32, comma 1, della Legge 18/06/2000, n. 69, nonché nella sezione di Amministrazione 
Trasparente ai sensi e per gli effetti di cui al D.Lgs. n. 33/2013.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO EQ
f.to (Ing. Matteo Iannotti)

IL DIRIGENTE AD INTERIM
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)



4

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO TRIBUTI ED ENTRATE EXTRATRIBUTARIE - ECONOMATO E GESTIONE 

FINANZIARIA DEI PAGAMENTI E DEL PRATIMONIO

UFFICIO LIQUIDAZIONI

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio  

2.02.01.09.003 4.5 11971 2025  

Impegno
Importo 
Impegno

Sub-Impegno
Importo 

  Sub-
Impegno

Liquidazione
Importo 

Liquidazione
  

N. 705 € 702,00  N. 0  € 0,00 N. 1359 € 700,00

  

Descrizione Creditore
ROMANO PATRIZIA  

Descrizione Impegni Assunti
Servizio di pulizia straordinaria dell’edificio sede dell’IIS “G. Galilei” in piazza Risorgimento e dell’edifico “ex mensa” 
presso il Polo Calandra a seguito dei lavori di manutenzione straordinaria per l’adeguamento degli spazi e dei servizi 
igienici.  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott.ssa Giovanna Clarizia)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


